
ROK MINISTRANTŮ  

SE SVATÝM DOMINIKEM SAVIEM 
 

Ahojte kamarádi u oltáře, dneska se podíváme na prostor v 
presbytáři. Ukážeme si, co se tam nachází a jak se co jmenuje. Potom na 
konci vás bude čekat úkol, kde do obrázku napíšete, co a jak se jmenuje. Za 
to dostanete 50 bodů. Tak ať se daří při práci ;-). 

AMBON - od něj se čte Boží slovo - bohoslužba slova, tedy v neděli 1. a 
2. čtení, příp. žalm se zde čte nebo zpívá, evangelium a kněz odtud má kázání - 
promluvu. Někde ještě vystoupí kněz na kazatelnu. 

OBĚTNÍ STŮL - OLTÁŘ - zde se odehrává bohoslužba oběti - proměnění 
chleba v Tělo Páně a vína v Krev Krista. Připomínka Poslední večeře Pána 
Ježíše s jeho učedníky. 

SEDES - místo, kde sedí při mši svaté kněz. 

STARÝ OLTÁŘ - zde bývá zobrazen svatý, kterému je zasvěcen kostel. 
Před liturgickou reformou, která probíhala od roku 1965, se zde sloužily mše 
svaté. 

SVATOSTÁNEK - bývá umístěn na starém oltáři a jsou v něm 
přechovávaný proměněné hostie - Pán Ježíš.  

VĚČNÉ SVĚTLO – jsou-li proměněné hostie - Pán Ježíš - ve svatostánku, 
to poznáme podle červeného světla, tzv. věčného. 



 

Info: www.farnost-hnojnik.cz, www.facebook.com/farnosthnojnik 
© Římskokatolická farnost Hnojník, pro vnitřní potřebu farnosti, www.liturgie.cz 

http://www.farnost-hnojnik.cz/
http://www.facebook.com/farnosthnojnik

